ДОГОВОР № 37-09/18-М
подряда на выполнение маркшейдерских работ

г. Екатеринбург                                                                                                        «___» октября 2018 года

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице Генерального  директора Засыпкина Александра Леонидовича, действующего на основании Устава,  с одной
стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «ГеоТехноген-Проект», в лице Генерального директора
Трясцина Андрея Васильевича, действующего на основании Устава, (Лицензия на производство маркшейдерских
работ № ПМ-54-004622, выдана 01 декабря 2014 года), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, на
основании проведенной процедуры закупки, Протокол проведения итогов процедуры закупки, был опубликован в
сети Интернет: http//www.reftp.ru, http//zakupki.gov.ru, заключили настоящий Договор (далее по тексту - «Договор») о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется: выполнить маркшейдерские работы  по контрольному определению площадей и
объемов участков несанкционированного размещения отходов ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» выявленных по
результатам проверки Департамента федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Уральскому
Федеральному округу в мае 2016 г. Дать заключение по оценке качества и достоверности геодезических работ
проведенных во время проверки.

1.2. «Заказчик» обязуется принять и оплатить произведенные «Исполнителем» работы на условиях,
предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Исполнитель выполняет работы лично. Третьи лица могут быть привлечены Исполнителем к выполнению
работ по Договору при наличии письменного согласия Заказчика. Ответственность за действия (бездействие)
привлеченных третьих лиц несет Исполнитель.

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
2.1. Срок выполнения работ - 7  календарных   дней с момента поступления аванса на расчетный счет

исполнителя.
2.2. Работы выполняются Исполнителем одним этапом.
2.3. Исполнитель вправе досрочно выполнить работы и сдать результат Заказчику.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость поручаемых Исполнителю работ определяется на основании  Сметы (Приложение № 3),
являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, и составляет 1 498 314,00 (Один миллион четыреста
девяносто восемь тысяч триста четырнадцать) рублей, без НДС или НДС не предусмотрен??.

3.2. Оплата выполненных работ производится Заказчиком в следующем порядке:
- предварительная оплата в размере 50 % от цены Договора перечисляется Исполнителю в течение 5 (пяти)

календарных дней с момента подписания Сторонами настоящего Договора  на основании выставленного Исполнителем
счета;

- оставшаяся часть в размере 50 % от цены Договора производится Заказчиком в течение 10 (десяти) дней после
подписания Сторонами акта приема – передачи выполненных работ.

3.3. Заказчик производит расчеты с Исполнителем путем перечисления денежных средств на расчётный счёт
Исполнителя.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По окончании выполнения работ Исполнитель направляет Заказчику подписанный со своей стороны акт
приема-передачи выполненных работ в двух экземплярах. Отчет в электронном виде по выполненной
маркшейдерской съемке с результатами расчета объемов и площадей участков, содержащий заключение по оценке
качества и достоверности геодезических работ проведенных во время проверки. На основании представленного
материала  Заказчик подписывает акт выполненных работ. Полный отчет в бумажном и электронном виде, передается
Заказчику после полной оплаты  выполненных работ.

4.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за датой получения от Исполнителя Отчета в электронном
виде и акта приема-передачи выполненных работ, Заказчик обязан рассмотреть указанные документы, подписать акт
о приемке выполненных работ и при отсутствии замечаний вернуть экземпляр подписанного акта в адрес
Исполнителя. При наличии замечаний к выполненным работам, Заказчик направляет Исполнителю письменный
мотивированный отказ от приемки выполненных работ с указанием замечаний.

4.3. Подписание Заказчиком акта приема-передачи выполненных работ является принятием со стороны
Заказчика результата выполненных работ, указанных в данном акте. Право собственности на результат выполненных
работ переходит к Заказчику с момента подписания сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

4.4. При обнаружении в выполненных работах недостатков Исполнитель обязуется устранить выявленные
недостатки своими силами и за свой счет в срок не превышающий 10 (десять) календарных дней с даты получения
требования Заказчика, если иной срок не оговорен дополнительным соглашением Сторон.

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Код поля изменен

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Примечание [ПСА1]:

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Исполнитель обязан выполнить работы по Договору качественно и передать их результат Заказчику в

установленный Договором срок. Выполненные маркшейдерские работы должны соответствовать требованиям
законодательства Российской Федерации.

5.2. Заказчик обязан принять и своевременно оплатить выполненные по Договору работы.
5.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по

Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.4. В случае нарушения сроков выполнения работ Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты

неустойки (пени) в размере 0,1% от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки исполнения
обязательств.

5.5. В случае непредставления Актов выполненных работ и/или универсально-передаточных документов, в
случае нарушения сроков их предоставления, а также в случае предоставления ненадлежащим образом оформленных
документов (в том числе при непредставлении Исполнителем подтверждения полномочий лиц, подписавших
указанные документы), Заказчик вправе приостановить оплату выполненных работ до предоставления полного пакета
документов, а также взыскать штраф в размере 5% от стоимости всех работ, в которых выявлены указанные
нарушения.

При этом Заказчик освобождается от ответственности за несвоевременную оплату выполненных работ.
5.6. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, в том числе связанные с

заключением, действительностью, исполнением, толкованием, изменением и расторжением Договора, Стороны будут
разрешать путем переговоров с обязательным соблюдением претензионного порядка.

Претензии направляются заказным письмом с уведомлением о вручении адресату. Ответ на претензию должен
быть дан в течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за датой ее получения.

5.7. В случае не разрешения спора в претензионном порядке, заинтересованная Сторона вправе обратиться в
Арбитражный суд Свердловской области.

6. ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ

 6.1. Исполнитель заверяет и гарантирует следующее:
- Исполнитель является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- все сведения об Исполнителе в ЕГРЮЛ достоверны на  момент подписания договора. В случае, если в

дальнейшем в  ЕГРЮЛ появится запись о недостоверности данных об  Исполнителе он обязуется в течение месяца
внести в ЕГРЮЛ достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ
достоверны;

- Исполнитель располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего Договора;
- Исполнитель отражает все операции по закупке товаров у своих поставщиков в учете, бухгалтерской

и налоговой отчетности;
- Исполнитель отразит все операции по настоящему Договору, включая полученные от  Заказчика денежные

средства, в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности,
- в случае получения Исполнителем требования налогового органа о представлении документов, относящихся

к сделке с Заказчиком, Исполнитель обязуется исполнить требование в течение пяти рабочих дней со дня его
получения.

6.2. Исполнитель подтверждает отсутствие ограничений полномочий лица, подписывающего настоящий
договор, на заключение настоящей сделки, отсутствие ограничений правоспособности Исполнителя, в том числе
связанных с его несостоятельностью (банкротством), реорганизацией или ликвидацией, а также что все формальности,
разрешения и действия, соблюдение, выполнение и получение которых в соответствии с законом и иными правовыми
актами необходимы для совершения и надлежащего исполнения настоящего Договора, Исполнителем надлежащим
образом соблюдены, выполнены и получены.

6.3. В случае привлечения Заказчика к административной ответственности в связи с
неисполнением/ненадлежащим исполнением Исполнителем требований действующего законодательства Российской
Федерации, Исполнитель обязан по первому требованию Заказчика предоставить все необходимые документы, а
также возместить все понесенные Заказчиком убытки (административные штрафы и др.).

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до полного исполнения
Сторонами своих обязательств по Договору.

7.2. В случае если Приложение (дополнительное соглашение) к Договору содержит условия иные, чем указаны в
Договоре, Стороны руководствуются в этой части условиями такого Приложения (дополнительного соглашения).

7.3. Любые изменения в Договор и приложения к нему вносятся дополнительным соглашением, подписанным
обеими Сторонами.

7.4. Договор, приложения к Договору, дополнения или изменения к Договору и другие документы,
подписанные руководителем или иным уполномоченным лицом и переданные противоположной Стороне
посредством факсимильной связи (телефаксом) или электронной почты, признаются Сторонами полноценными
юридическими документами, имеющими простую письменную форму. Стороны обязуются обменяться лично или
почтовой связью оригиналами документов в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты их подписания.

7.5. Договор заключен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по 1 (одному) экземпляру
для каждой из Сторон.

7.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьему лицу свои права и обязательства по Договору без
письменного согласия на то другой Стороны.

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

7.7. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Договора:
Приложение № 1 – Техническое задание;
Приложение № 2 – Копия маркшейдерской лицензии Исполнителя;
Приложение №3 – Смета № 1.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:
ООО «ГеоТехноген-Проект»

Заказчик:
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

ОГРН 1136683002170
ИНН 6683004810
КПП 667001001
р/сч 40702810363010001744
в ПАО КБ "УБРиР"
г. Екатеринбург
к/с 30101810900000000795
БИК 046577795

624285, Свердловская область, п. Рефтинский,
ИНН 6603025045, КПП 660850001, ОКПО 02517552,
ОГРН 1116603001580, ОКВЭД: 01.24, 15.1, 15.5, 51.32,
51.33, 52.22, 01.2, 01.1;
Р/с 40702810702400000966, Екатеринбургский филиал
ПАО Банка ФК Открытие,  БИК 046577918
к/с 30101810800000000918

Генеральный директор

______________А.В. Трясцин
М.п.

Генеральный директор

_________________А.Л. Засыпкин
М.п.

Приложение № 1, лист 1
                                                                                                       к Договору подряда на выполнение маркшейдерских

работ № 36-09/18-М от  «__» _______ 2018 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                               ЗАКАЗЧИК:
Генеральный Директор      Генеральный директор
ООО «ГеоТехноген-Проект»     ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

________________ А.В. Трясцин     _____________________А.Л. Засыпкин
М.П.                                                                                    М.П.

Техническое задание

На выполнение маркшейдерских работ  по контрольному определению площадей и объемов участков
несанкционированного размещения отходов ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» выявленных по результатам проверки

Департамента федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Уральскому Федеральному округу в
мае 2016 г. Дать заключение по оценке качества и достоверности геодезических работ проведенных во время проверки.

1

Наименование объекта Участки несанкционированного размещения отходов ОАО
«Птицефабрика «Рефтинская»

2 Местоположение обл. Свердловская, п. Рефтинский и п. Красноармейский.

3 Заказчик ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»
6 Сведения о наличии материалов

выполненных работ
Результаты проверки департамента федеральной службы
по надзору в сфере природопользования по Уральскому

Федеральному округу, заявка №06-01-12/3820 от 13.05.2016
г. в дополнение к письму №06-03-08/3340 от 26.04.2016 г.

7 Выполнить: 1. Выполнить маркшейдерскую съемку М 1:500 участков;
2. Определить поверхность естественного рельефа

основания размещения отходов;
3. Определить объем и площадь размещения отходов выше

поверхности естественного рельефа;
4. Создать ортофотоплан, по каждому участку с

разрешением 2-3 см/пиксель;
5. Дать заключение по оценке качества и достоверности

геодезических работ проведенных во время проверки.
Система координат – МСК-66, зона 1.

Система высот – Балтийская.
8 Площадь участка Площадь создание ортофотопланов  15 га.

Площадь проведения  маркшейдерских работ   7.04 га.
9 Задачи, для решения которых необходим

материал изысканий
- Получение современного ортофотоплана участков;
- Определение поверхности естественного рельефа

основания размещения отходов;
- Определение достоверного объема и площади размещения

отходов;
10 Перечень отчетных материалов Выдать окончательный отчет включающий:

- ортофотоплан участков в М 1:500;
- результаты расчета объема и площади с картограммой

объемов по каждому участку;
- заключение по оценке качества и достоверности

геодезических работ проведенных во время проверки

11 Требования к объему и точности
изысканий

РД 07-603-03, ГКИНП 02-262-02, СП 47.13330.2012. СНиП
11-02-96, СП 11-104-97

12 Источник финансирования Средства Заказчика

13 К заданию прилагается: 1. Схема расположения участков размещения отходов
(лист 2, 3)

Отформатировано: Цвет шрифта:
Авто

Приложение № 1, лист 2
к Договору подряда на выполнение маркшейдерских работ № 36-09/18-М от  «__» _______ 2018 года

Схема расположения участков размещения отходов в районе п. Красноармейский

Приложение № 1, лист 3
к Договору подряда на выполнение маркшейдерских работ № 36-09/18-М от  «__» _______ 2018 года

Схема расположения участков размещения отходов в районе п. Рефтинский

Приложение № 2, лист 1
к Договору подряда на выполнение маркшейдерских работ № 36-09/18-М от  «__» _______ 2018 года

Приложение № 2, лист 2
к Договору подряда на выполнение маркшейдерских работ № 36-09/18-М от  «__» _______ 2018 года